
F

\

1,, I,
ESTADO no CEARA II.-.9-r-J?--*'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA _
"'»vrma\i<$‘fl‘

=§\““ "Mira?
9$0 095%’

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.9 PP-023/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PRE<;0 POR LOTE
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comisséo de
Pregfio, torna pfiblico que és 09:00hs do dia 08 de Ianeiro de 2018, realizaré
licitagéio na modalidade SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO
DE PREQOS PARA A FUTURA AQUISIQAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
I-IIGIENIZACAO E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADOS AS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATRIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAQOES E QUANTIDADES
CONSTANTES N0 TERMO DE REFERENCIA, parte integrante deste proccsso,
independente de transcrigéio, e 0 que determina a legislagéio vigente e as c0ndi<;6es
neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséio de Licitagéio da PMMN.

O procedimcnto Iicitatério obedeceré ao disposto na Lei 11.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se é disposigfio dos interessados na sala da
Comisséo Permanente de Licitagfio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n‘? 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagfio
deste Aviso, no horério do expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Moracla Nova - CE, em 21 de Dezembro de 2017

/‘I

I I L
:’:%I"' ,/"J\

Jorge Augusto Cardoso do Nascirnento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 -- CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 522940.000

CNPJ D'7‘.7B2.B4DIOO01~DO — CGF 06.920471-4. E-MAIL: licitacaornn@out|ook.c0m.br



Qaarfi , 22 de Dazembro do 2017 - Difirio Oficial dos Municipioa do Eslado do Cearé. I ANO V111 I N” 1845

ESTADO no CEARA
PRFlFEITU'R_.: iigmiciml. DE AcoP1.u_1A_

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACKO
201712151

AVISO DE SUSPENSAO “SINE DIE" DE LICITACAQ
PREGAD PRESENCIAL N” 2017.12.15.01
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MTINTCIPAL DE ACOPIARA —
CEARA, torna pfiblico, para conhecimonto dos interessados, a
SUSPENSAQ “SINE DIE“ CIR licitagio I18 modalidade PREGAO
PRESENCIAL, critério dc julgamento MENOR PRECQ PQR__LQTE,
iornbado sob o n“ 2017.12.15.01, com fins no AQUISICAO DE
COMBUSTIVEIS DESTINADOS A FROTA OFICIAL E

Erpcdicntc:
A8$0¢h;i0 do! Munlcipios e Prcfcitou do Estado do Cearfi - APRECE

- DIRETORIA no BIENIO 2017-201a
PR1-ISIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA S/10
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARXA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIIL CRATO
1' SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1’ TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGE.LlS’l'A FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PLNHEIRO DEPIRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

REGIAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
_ MARANGUAPE

R1-:Gn\o oz ANTUNIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 _u>1z1vu.n PINTO vmus BARROQUINHA
REGIAO os CARLOS SERGIO Rlmmo MOREIRA IPU
lusoulo no ALEX HENRIQUE ALVES on MELO PACUJA
REOIAO 0'1 MARIA D0 ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO as FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
Riaoliio 09 NASELMO DE sous,-\ FERREIRA FORTIM
REGIAO in IVANILDO NUNES on SILVA PALHANO
mzciilo ll JOSE JUAREZ IJIOGEN ES ’1‘AVARESlRACEMA
mac:/lo 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQU |-:s QLI |xAo.6i
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO ll'Al'ORAi\l GA
Ri~:c:iAo 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CAI-‘LN ELRO
Rrzoiiio is .1051: BARRETO cou'ro NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR comma IGUATU
Rmoiiio 11 JOSE OEZRALDO oos spwros IPAUMIRIM
REG:/to I8 FRANCISCO EVAN DERTO ALMEIDA ASSARE
Rezomo I9 JOSE EDMILSON LEITE u~:m-: BARBOSA CARIRIACU
Riaoiiio 20 JOSEVAN LEITE ma OLIVEIRA MAURITI

O Diério Ofici-al dos Munioipios do Eatado do Cc-aré G uma soluoio voltada Q
modemiza¢£io e Lramparfincia da gostfio municipal.

VEICULOS LOCADOS NO MU'NIC1I-‘IO DE ACOPI.AfiCE.
CONFORME. EQPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERELTCIA EM ANEXO A0 EDITAL, cm
virmd: de adequaooes na formulaoio dos lotca do Edital. Maiores
informagfics na Sod: da Comissfio, simada 3 AV. PBU.l1DD Félilt, 11°
362, Centre - Acopiara — Ccaré. ou pclo Fons: (88) 35654999, no
l1o1'é.rio dc 03:00IJ I25 l2:0Oh.

A Prcgocim
Publlcado por:

Antonia Elza Almeida da Silva
Cfidigo Identifinadur:BF7ClDC4

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

l 7. — l

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N‘ 026 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017

Decrem Rccesso nas Repartigfiezs Pziblicas do
Municipio de Altaneira, do dia 26 de Dezembra de
2017 ao dia 02 de janeira de 2018 2 adorn ourras
providénclns.

O V1CE- PREFEITO N0 EXERCICIO DO CARGO DE
PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, no uso de suas
atribuiqfics Icgais estabelecidas na Lei Orgfinica do Municipio,

DECRETA:

Art. 1°. Pica Dccrctado Rcccsso nus repartiqoes pfiblicas da Prefeitura
Municipal do Altaneira, no p8f10dO do 26 dc dezcmbro do 20l7 ao dia
02 do janciro dc 2013, crn conscquéncia nflo haverfi expediente nas
nzpartiqoos pfiblicas municipais, com as seguintes excecoesz
l - O Hospital Municipal mantcré 0 alcndimcnto em forum de plantfio,
dc acordo com a escala adminisoativa do Hospital;
II - O Service de Limpeza Urbana ocorrcré normalmcntc.

Art. 2‘. Este Decreto entra em vigor na data dc sua publicaqio,
revogadas as disposiqfics cm conmirio.

Pa<;o da Prefeitura Municipal dc Altamira, em 20 dc dezembro de
2017.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA
Vice-Prcfcito no Excrcicio do Cargo dc Prufeito Municipal

Publicado por:
Francisco Claudovino Nogucira Soarcs

Cbdlgo Identlflcador:36B4F8AE

ESTADO no CEARA
i=iumsi'ruiui MUNICIPAL DE ARATUBA

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N‘ 549/2017

Dispfic aobrc a oobranga judicial c. cxtwjudicifll dos
créditos municipais inscritos om Divida Ativa no
Municlpio do Aramba e dd outras providéncias.

A PREFEITA DO lVlUl\TICI'PIO DE ARATUBA. Estado do Ccani, no
uso dc suas atribuiods legals;
Facpo sabar que a Cimara Municipal dc Aratuba - CE apruvou 1: cu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

www.diariomunioipal.com.br/aprecc l

1;:-nliiili

,, $5“



Cearé. , 2: do De-znmbro C18 2017 - Diarin Dticial dos Municipios do Esmdc do CW5 ' AND VIII l_ __1*_I‘I 1345

PREFEITURA MU'NICl]‘AL DE MAURITI. 1° DE DEZEMBRO
DE 2017.

JUSEVAN LEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jocian Almcida dc Sousa

Codigo Identificadur:E57lC153

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°744IGP'/2017

NOMEIA SEM onus DIRETORA PEDAGOGICA,
DA ESCOLA SEM CLASSLFICACAO, CEI.
AQUARELA, 01110 DAGUA, DA PREFEITURA
MUNICIPAL nn MAURITI, ssmno no
CI-ZARA, E ADOTA OUTRAS PROVTDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuicocs constitucionais, nos termos da
LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE MAURIT1. do 30 dc
rnarco do I990;

CONSIDERANDO 0 Art. 38 da Lei 958/2010.
CONSIDERANDO 0 disposto na Lei Municipal n° 1317 dc 04 dc
main dc 2015.

LVE:

Art. I“ - NOMEAR SEM ONUS a Sra. JANE FLAVIA DA SILVA,
CPF: 286.139.4311»-29, para ocupar o cargo do DIRETORA
PEDAGOGICA, DA ESCOLA SEM CLASSIFICACAO, CEI.
AQUARELA, OLHO DAGUA, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAURITL

Art.2° - Esta portaria erilra em vigor na data do sua publicacfin,
rcvogadas as disposicoes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 1“ DE DEZEMBRO
DE 2017.

JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jocian Almcida dc Sousa

Cédigo ldentificador:983707F3

GABINETE D0 PREFEITO
PORTARIA N“ 745/GP/2017

NOMEIA SEM ouus DIRETOR PEDAGOGICO
ns ESCOLA TlI’O -B, E.E.F. MAJOR JOAQUIM
AN'i‘ONIO FURTADO, DISTRITO DE
UMBURANAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL
on MAURITI, ESTADO no CEARA, E ADOTA
OUTRAS 1>Rov1nENc1As.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO
CEARA, no uso dc suas atribuicocs conafimcionais, nos lermos da
LEI ORGANICA no MUNICIPIO n1: MAURITI, (16 so do
marco dc 1990;

CONSIDERANDO 0 Art. 38 da Lei 958/2010.
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n" 1317 dc 04 do
main do 2015.

RESQ1, Z E;

An. 1“ - NOMEAR SEM ONUS o Sr. JOSE ALVES DE
LACERDA, CPF: 438540.013-04, para ocupar o cargo dc
DIRETOR PEDAGOGICO DA ESCOLA TIPO — B, E.E.F.
MAJOR JOAQUIM ANTONIO FURTADO, DISTRITO DE
IJIVIBURANAS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IVLAURITI.

Art,2“ - Esta pnrinria entra em vigor na data dc 51-la pulfllicacdo,
revogadas as disposicfica en-1 cnnmirio. .‘-8“-11-g,1_k£§

PREFEITURA MUNICIPAL DE M.Al.IRl'l"l, 1° D NERD %
nn 2017. E’ (9%
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA F!II........_--—I-I

.....-... ..‘.II"-'d“i§‘.°s5i‘i~E*“
Prcfeitn Municipal

ei a
Cddigo Id|:ntlficador:263DBBCD

ESTADO DO (Em
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no cnami. - PREFEITURA MUNICIPAL nn
MORADA NOVA - AVISO nr; LICITACAO. MODALIDQE:
PREGAO PRESENCIAL N." PP-023/2017—DIVERSAS. on.rsro=
SELECAO na MBLI-IOR PROPOSTA Arimvss nu REGISTRO
on PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO no MATERIAIS on
LIMPEZA, I-IIGIENIZACAO 1: ournos MATERIAIS DE
CONSUMO, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL na MORADA NOVA, on ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES E QUANTIDADES comsrmrss NO
TERMO ns REFERENCIA TIPO: MENOR PR1-ECO POR LOTE.
A cownssiio ne PREGAO COMUNTCA AOS mrsaessmos
QUE NO nu. os nu JANEIRO on 2018, As 09=uo nouns, NA
SALA DA COMISSAO on LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
0s ENVFLOPES on PROPOSTA DE PRECOS E HAnn..|TA<,".A0.
A c'0M1ssA'0.

Puhlicarlo por:
Francisco Frcdson Cavalcanle do Lima

Codlgo ldcntificador:17BOB787

GABINETE D0 PREFEITO
LEI N‘ 1.842, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

Disponibiliza, an conselheiro n50-govcrnamcntal,
recluse para custcio dc dcspcsas com deslocamento,
passagem e manutenqao, quando no cxcrcicio dc sua
funcio cm outros locais.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE. Faoo
saber que a Camara Municipal aprovou c cu sanciono a scguinlc Lci:

Art. 1" O Conselheiro nao-govemamcntal, dos Consclhos Municipais,
vinculados 5. Sccrctaria dc Assisténcia Social — SAS, que se deslocar
para prestar service p11b1lCO rclcvantc, dcntro c fora do Eatado do
Ccani. faré jus ii pcrcepcio do difixia e ajnda do custo, na forma e
valores estabelecidos em Decreto do Chefc do Podcr Exccutivo
Municipal, conform: prcvisto na Lei Federal n‘ 8.742, de 07 de
dezembro de 1993, alterada parcialmcntc pcla Lci Fcdcral 12.435, dc
O6 dejulho de 2011.

Parfigrafo finico. A autorizaoao para pagamcnto da dcsposa cstara
condicionada 5 justificaliva c cumprovaz,-.50 expressa de sua
necessidade, com autorizacfio do presidente do rospoctivo consclho.

Art. 2“ As dcspcsas dccorrcntcs da cxccucio dcsta Lci corrcrfio is
conta dc dotaciu orcarricntaria da Sccrclaiia do Assisténcia Social --
SAS.

Art. 3° A conccssfin cstendicla por fnroa dessa lei e sujeita as
lirnitaco da lcgislacao municipal c aos dcma-is atria normaiivoa
editndos pelo Chefe do Poder Executivo.

Art. 4". Esta Lei enira em vigor na data de sua publicacao, ficando
rcvogadas todas as disposicflcs Icgais nu rcgulamcntsres cm contra:-in.

www.diariorminicipal.com.brfaprccc 35



M

‘ ‘_______Hqflaw“mtNH_Efi__"_E""__tam‘.“_g"__wg__:_fin__‘EHNCMMN_fifim_nvflm_Dwm°p_m_>E____“Q€EGL_

_‘___i_.x_ _|_.M_.§‘‘J‘ _fVIi_V
_"_‘_gm‘muWEE‘flu5583a_________um2"augmDc__H__U_'mflmam‘nagongmnuEgfiufllgm3gbaaum‘5_“____gmfiifia“Gp8_

flmgmac56‘IU5mmonm__n_"$_m_3n___m(_fi_mmwmir__wfi3u_m8HumEE$e_Q_n_____3WagImafiaAES0mE"__?E____Q2‘%”EQBumégggfig5Hgémé
U*%‘fl_i______u___E3D_M__n'_m_fi__vanMN3_u£38%“EH_:_a_W_uWm_E“_q__w\__fi_'m_‘_m_mwgguzBnag‘an93%:E_§_§_mw_u__m___uu£E____MdB$Wn___fim___H“E?mam“:mcmmmaM_ULfi_wEmJ%mB$_=_£D“_n__&m_mg_H__g _w3_%____““gag_§gEM5%EagigN“fiwag35:?“mS3N03$__“_m’J__‘rhF:_“w“‘:n__U_‘m___"_q_____Efl_W__Nfl_mmRm_;MvmEN__hmum_u______z___W__u___h_“mcgvvmmemwm_“figmugmuumgo_mm¢_Em_m'___aN_gbeS_g_EmuahnmwmaflE8___g”_wSwagN“Efi__G_D____Hl_fi“mmatq_Wfln_|_”¢§_EUOWE|m_u_mw__N“Hh__Dm“fl__m_§mQflDmmi_w__%__G_§_“EDag“mt0%“E5N‘ah“?3SmMU@_fl&m_manasWfig

"I___*______I___V____!,_ I’_‘I____ _‘_Iv____H_ ___\W|_ ____ _H‘__ I7 D_-r_ __W Ba
rI____I E6

_'__L 02$I‘ d __£5

ii

éflu2E"__,_________E‘“dd”|stzhu_______'_W_____‘_.___"I_1I_'‘
T

IitE258”?at__"Ym____r_E____Eq_____n___N__Hflagmu£_fl__ES_E____mm‘H___ganggrim”

___|___ON‘H:__"[fl_H__m1_m_H‘_H__‘I I_ J"_H'_j137_}?_[_,:__>__3bD)_Ea\‘ 3“$5”____rwfl____'____fl__Eawn:_u_H__umflm__L“U<d:_g_~5e‘anDw__é_|EBOEHQ
_E_“mddm‘gmnmUE__9___3flE__Dh2__'¢Dgum‘Eau2“gmw

1

£350qgigFmwgmdmu3;__1_$;§3m__éam%b_=_

EH:$[__fi_8__u_n_HN_HInswingfigsUB__E“_fl_UH__P_Bm~__uuJ_m___J;fl__fim2__J_H_Nd“FmML_WN_n_____“____W“Eam_ufl_'_n_.E_aW3EnsmfihnafigEhEng“gr:ydgag“_____£2E135EEH_n__‘W_m_h_mnu‘__m_yE__V‘nmEuq'E_____d_323fiflumgm_Um_u_____m_&"MEd___n___J_H_M“mami2"3u_h_fiPgfigmmuHmmfiggu___aa&:“__E_q___fiat:mWn_____~_H_flB_vM_.N___HWu__MN_____mENsflflflvaEmcgfl__m€_§§O13“ _WL8B__M\_1|n__|__flm_Bfl_haRimgdflggm_,__mw_m____'o_h_=~N__“_~N°'“__mac_H_u___~m__n_H__a_w___“_q“_N“___mM3__hfi_mgM"__|_m__33%|Waég_n____“__E_:u___%“m_l‘36%gam

_H_n_Uq_.____Du*_m__‘_G____“:_“magmm_u___“'m‘___"$Eu___&_H_qmGmw~MNQv¢__P_fi+_‘__Wwa_5¢

MUwflmnfim_“DuggEm__APa2“ggwgfi“ORaflgghmam_¢W“g_U___Bfiuiamafia“EMduh:EngM“_“___HHa2_____N_g___5u_uD___BUg__E2Eggag“$_uD__“___Tanflfig__m__flH_uHH_;_h_"___flm_d__Nw_r"fi_w‘______“_m%Jfiv__m_m__§mDq_Fm5_D__§'é_£_m“__mMefluWMREEDFmmE3fig”M__D_mfi“éMumufi“_5____F_q____V_fi__1wN_U__mfl‘___h__‘“_hU$HEflfifieg‘mmflflgmE_u_____"_3fififirgmn3W8__N___“___w___muW_aE_M355%EQLBZNENg5H_fl_M_w%__n___q_Mufigag‘£56_Mafl__g__:SN___~_q_a"____m_u_§?:WW?“"_$_ME_"u§6_“_2_fiflu°fi_____[_hmMm_éH__u_fl_MH__________p_____“$___“|E~"ugag;“_'_'_H‘ _D__0°muhn_'°E_U_gag“flu__Ep__$n___gmflouflsuflE__U_m“mhfi8UwfisnuEm3m_wE__p____m_uB_Q__‘__$m“N__u_I__fi_g“____fl_&m_mm_:P___md__Nngmrgmmm____hn2&;__n_____mm[P&_H__um_E80h__&m$mMEAm___H_‘$E$$35DDufinug3%fimmémmEmmdawmung”SRMgmuam_W__m__"_an_Ua_E____fi3flEm_m_u__wm_Mmm__m_____nMuh_mmm__m_____|3Bkmwqmwuhong_____gfihwtmguwmE§_mfl_______u___m__hp__mn__H_"_mEE__$_n____v“_m_‘_8N“figam}_fi_E§Q“°mnfi5fl___v_g@_i“g_m2a_h£53F_"__¢_W_0w_‘n%_fl__"_M_%hEr“g_fli%HvU_W_‘%mM£Eav$E%EJ_M#Q@M@gfiA__|EU32§E|aED_§u2I_u“__{___mu‘§mEM333Egg?“M%_$fi¢___fi_Eu5W_mm_m5~_;_aNflU___5_M8H__n_8mB§g§@“v§NRRE_mumFéh%__fl__§__Eammmu_W_“__m__W_m_$2_5_QfiggagUQLENfit__¢_wM_u___a__$§E_3m___{EJ_mB___fi_h__Dmwmzubimfl_:___U_F__:_tgS_m82%an‘mg‘_|_w__UmMéhzag_k_gmBFm2NN31‘EN____U'm_~‘_u_'W|“NqE:_%§__%@m'___‘_‘m\_n__mmm_M0_§___fiEHag?ag___m_:55Sigma“EraE55Mn___fl_*_“WV_fl___E_fi_____8figfinmafia5fifigijigi_h_H__:_H__|___'_'fi2flkwgU“EDPEufiE__flg8n__$____iiiIELBun?8gmm_EsgE8?K_3B8__mNu3%:s__§N______£8ongmIWmdW_w_h_§_u____£E_N~d_gmdm_§8w§hwmgREfiEm§_m*__agn__mE_Bu§ERm_““_m_fi_"_ENEU“mm“R55ufigmum_§gU“magyrrmmo_uu_gmq_;_MmU__H_Em5:gfiEOUgm_fiE_§:8"Bmm_nN3%&Ex:E2EguggnfiEu“F_mP_mn___w_UEinA__ _itI__MugEv3‘gm???Emggsggg“mgmu_______'__Bamgu3fimgs¢_HU.___H___ma:EB5}"_H__‘_____m“_“u‘3_9_gE£fl¢_qm___fi_"_$um_H___w____“_Ufiguugfi3EggsE”__M__%“__£B3“63$8EmaDu_m_C“_U_Nb_“_DgfigggGmmaflmmu_mQ_?“BfiflhmbEUfig83U__mm_R”"mg;3GmgahudaMaiaJ____mmm_:_§_~_:_m"____"_“__a£_n_REEH_Hu___a§W_'E__mWtfiw§_n_J__wN_m__"smE____gs:UVEQEUuafiiflim_______U_p__“_‘flagG‘gm_‘_‘_dm“m_E°u{_D_w_3_3_w__mgghymtringonmR__u_____“____mmo“gag;Wag_O%flgmu§m_gU5Em2_wEg_BEDmm9ONgym;fig“BD__ggD_“mmm__HEmgBEESgwamuDmmmm____°U¢_Raga_UmE_h:_"___m_2dh__‘_'lMmD__'_fl__2_ENUOEWNE$____Emc3m2mg_Em_&m$Em“WuMn$WmE3“Eamu‘W192“g__nE_m_"__a_u_______)_E3_mWP__“_mm_mmm_~_m_bHm_dW_m_&m_m_____F_R_fluHaj_w__“m_m_____h_mmmoumfimmv_E:mg"mvmfitmumfime_3M3MmN___m_"?__mun_m__mwm_____muuflfigmE__%u_Mmgm__)_’__m___Mmugmi?EWm_fiM__mmmagTW__“____“____fluDmgfim_D_“_8fiMME_____fl______D~__n~H_|_E______€&zaSHE“hgfluwgz’m,_u_mw___“_Hu_Jata__j___2;gagEH_g_uE§“_____E_En_‘was8flaw1rEEOE_8gn__m____u_mmuKfi“_€n_‘°__fiEE':g

nu§_N__9_m‘_A»mg~__h8fi_"_§_V__Ngig?_"_______N_u__'__fi__H_1__fi_mm8am_‘__:G_N__ER__$fimgrgqEM“$22°“xtmwagmhwflmWun_E_____figgahgfifl:_Wgw_CuuM_wammnvmmmag$2992“uE5’I

,3_$Emmumthm_n_m_g____a_1w_m__:_fi_H_DmN:

8mmMm_u?_fiF__:_U_N,fl_m__“gfl_m___U°___$_q"_EmMgm$_m_Q3Z2QM"MPmag8NHm3_§"_______aw,Q3NU____m___§SLHMS8_uymm2'0%‘___________w8____umMgm?QM:35%E3093”0&6n_md__mm_’:_wN_gLLmugggngulgflqgg‘ED23::aqgE5__uO

OWum

W“mmmfi§

kg“,5?“3:5"figEH53"_Eflu8%_BF;D22Eu:“algaH__UH'E_§_’__Hé&_m____TE__nm“UniJgagPic”$321mhggaflg_§_‘_n_“@_____mgm

E

E5u__&__-8“gelBUSEGMW

_\_1dL___

APO“RamanfiggSEN’atQ__"_E_UW_mfl_NEMw“§Em__fl_____BOSWN%__&_mmm_E__q___wmg.)H“Pi‘'_ I‘ ‘__ mu“:ONBumbuBB"$3EuD%£___m_F_u___M____"__u5%WE5“EEW3DEEGMfig28NF'____fi_~__uE___m"2gm?“3DEEPmu_u_fl_£_n_m___8¢u_tg_W_§w_;m|____M5“OW_'_E__F__|_mun__WfiE_#__3"3%“MNflguggdfi3fig;Eagg2_£___w___D___Q_aw_;____vmfizfiidagcmfiggmB53MESm_E_EU$“%_F__4___§aU_p_n_8fig3bwmgau____n:____'__fiaS_:__+2Mg“8%~________P_DWu_M___muW___m_s_S__“__E__m_$me“_83__'____h____'____52“_nfl__%1___‘E_£u__!n__“Eu8SEEv d_§mEm€M__§Em_§§J__§_q__3$%_g_§uvD_m_§_O=_mEM__U°pn_“zu8Efig$mb§mmaO__£_m8_Qa§_8USESp_V__W_m2wvggdcmfigflggM__=i_'_R_‘kwwmndggmmg£8EB'~__¥mu____muM_n_D_H__u,_J__2

Earm;3MBPfimpMEGisEEEingumsNwGEE?£6

__m~H_&m£GWKE8~R_§W=_§$£§§Egg_mU’_flM__E_h_wu_"UflEWu_Bum_"_m________E__Em_m_u__%2____8Lg“gbwmOQWJ2fimuflg___u_u____mu3m_3m__Eh_N__mm_m__“_E_u_mQtamm____8ggfiflcJ__Efl_n___d___mmEam_;__2M__9"‘___Eufigs“E£5“S_N“_$__m_r__MU“Q§=_u2_3EN“Eng“N52m_u__§____fl_u_u_“_E“_&m____“______{Em|h__fl_~___m__w_“fl_72___m“__UWE__OWMUE'3g_5U“OM11'_H__u_u_r_nuN“DE_uw_______tfigAG85$

igexg'3§F2g§§___5%g§u%_NM953Wmwmnn

,%°R3g_#§8§Egfl§fl§§aBfi3§B_gS_§E__vgég§_%°o§8a§E%_€§‘§3E8§§§§bU“__5____H_fiHE5Eaflgggm“£3?aflfifiiggmg‘_h§flw§§_Q_w£-§_mg£m§3_UuN§fiQigEq_gm___|g____g§|___°Lm_H‘___H_w£5§i3_“E§'§%E%§U€%§§H"g&n'“__FN_figL_anE5EmaE8i3%E_a_H“_|_258agn&_n_“_,a%§q%g_€u§§%JaaaEMEQEEEbR%oJ|s§_F_z%%£‘2=§g__D_______‘l'“_i__s_Rfi____,g!§_________\_8ua

J3

W;_aimMu§_~_u_§fl_IBi“R5flgmw$3“2“055%Nu_~_wu__&__n_g_a___W‘‘_ 1_‘_I'‘_I I_.

moEECasE85§~t§_UU§g_8§Em3m§__pa_m_WmuDEW“Ox”

___‘_

'_I‘__’2E_§_m§§_w___%_En_EuMflfihn‘_Ev_w833:3Wmmfinkgwmg33387

FD$___m_fififigmmHEN€D__nE"Hn_=__EE30‘BeamEu:gfo_u___LgmWMawguwfig__§gU“DimDgflgux’U__D8538mg3O_“_g ___m__“__m_|_£gn§dU?__g___g_gr____§_E3¢"En_§u_|"n@_m1sa2§_U§g__$§LNE“Sang“raggaUDg£3W§gUga8U__WEHO|Ng_ED§”|fl_"C"O_

_|NH2“fig32SE“Ea2gang_§Bg@2883figE_E§5Hfig8_u__m§_‘8__NEvDHM___w__BBm__“_E2_B“mmE%9“E_mQg:gainI$83EU2__m__N_E£OmmhsgmgfimiO_mfl__§h__m3___zB___g__M_U§____U____u

2“QE
WU

___‘U

8_!____w.aW§m"__|_gSE_Nmfl__g_§__on_“%_________‘§_”_§__“LEmuow%n_m__
mWfi(w@%w@mu§ai¥H%°!E§ju‘_~_"_W_mmgwgmI

_“_AI‘|?‘¥_._Vfl_“__|‘|'_I."_\‘qH‘ll: VItu_‘‘thyV VJI_‘_wV ‘ __'umWWEAEQ8€_qwh_“__i_u___"uM‘fi_~_m§__‘m_§_Em§&5__d_H_%§N__%Ew!§3fig“Egmg%_W€¥ufi_w_u‘%g$228mw‘_EO_W~_J_mm°___§5___u3E5“

BaaSH“mflMQ_____m_H_:_“_8mMflgmmeN“D3253MQHMNEEUQ3%3°fi_m____g__“EmHhgugagdod€§__E€UU_Nfl_‘_5'WEEx?“EWm_m_WUH_‘fig3_5"_W_________~mag;mufig:N____GmmgsEvn__mm°me_“O_wm_&_h_____“___z_n_“___$E

_U__

Wu@256NUNEW2_“____g__m_VHm6SN8D_M_u__n_U‘mmEuDcsq8_§__mflan_$ga_

UR|_

I_ _H‘_“EV "___gg__Eim__g“EB55°fig§§_i8dflmmmD_§w_E_R_____"_D_mn__EhmEmuRE":S

O UNd~_Nrdmmw‘dHHm‘m\| ___|lH_“_h

fl__

fie“U___5_um_Igag“:gQua‘E5_ga_an232=____£2_a_Eu”EvDugw

_|_'n__uS____a_xmEfl__m0__£___|_2_u$_gagg_v:__fianGEN“U“

2flu_£__§_“________h_lmmmfiiH_“Wig3__E_fl__§_8£_mm"_w___U__5__'anU5___8___~_|rH____t_8__B__mmgfl_8Es*Um_g___m_H____O____3__|_"0P”“___wa“_fi?""E_m"_RHé__H___3&2;Hi8E303_um_&_“&gfimgg8HangDiemE58_WQgg_8g_MU|__3__"_338M:gmH_g_B_aD_E3OwEflibmmg:RWERfinN___ED_NmWuMEDmgEU(NbEm%£D‘fiflguunflflgéSmnanaDeaggQ“EggBMagi:DfiggmgflSEggusEU'__m__“mpD_nmg_g_w0o__“_m__u_U___nO_M__E_fi_H_G533§_mfl%D}§l_____8g__g___|__n__U£_%Mg_g§_8"__mm22QggmfluQ“ggmgsammflfijW8SEES_u____M_m__“8a__u______J_O“moDgdg§&_¢8musfingmO_3§_E5:Hg;u~qgN_____Q~___z"8?M‘QNEBm__§_~____:_°w§“__‘_2“55Y'__J__€____mu_E§_________BEND!“_Ema2DEM

_|_mluM“"E51.MEfl___1_~___8mfl__p1:__®g_'_h3“3Egg5

__NMuIfi_wE_“___F__|Mmm§V"ER3fizgfiam_8____:“W;_E8£__mgU____EB__~"HEfigmumg253%”muufiwaflO:_35___9E_mawn’IE“fig2MUm____B%R__:;?mgwgmgmEm‘amok_a_un_fl_EflfluqzismM”m__5U_H_g_Ww__UM=fig{MgBag?”EMBflmgmngggtmmU3NmQq_____§‘m__E_Panpd3nflfinbmyNh“__m__5m_Hn_gEgfiflfiggu03653DMEN“gymmugmNm_Ww_mu____fiI___Uu€M_‘%_fl“'m_‘kF‘___D_’Cmg55%Emmgm___u_Em?_p2MAJgm,_¢_H$°_EmEmu_ggénfi_H___m___fi_u§_6Ogmemfimjflglad_W:_$_w_wdpgagomflmwfimu4_fl_a_2“mmEvEfigM8mfl__fl____ms5:558"N__‘"%~_"_Mu°w"_§_n__‘_Dufi_WM2|_3M__m___m_EMn__"_Wm____Qu_G“mgymynO,n_gn_Eggnap"____g_N:__“_~.9‘“£0;H“fig?_rm_un_u__mflQEISE3“atQM?‘_._~‘u'fl53B_3_~n_“_________‘GFBWNEQ'“ENDnugflmfl E8M2“NigmaEMmg“?§&w“eaw3_:_Q_MgBwggEfimx‘

_T

_E_g?___“______M___i_£m_fl__,m|_%__8'__:MgE8§_3Eggs_g__"_gK_ug_fl_E
_w_)____OnMUgahsusaaoflawDUnDxgflu9528fi§_u_M__UmanDE“p___D____“MESH$"_|_uR___‘__“_u_n_wmUgnflMpgifla8EEC;Bflm___m_E£“flmU__U__TflmgQEEWEE_aE%m‘_g___w_m__"_m__m__"§__u__N__n_"__UD_w_u_E_Mflmflquflu_w“&m92$mam__S"_M|ma___?__L_MéggfimagR§_§§ngbfik3§_3MmE%%_§fim¥£wgwl%flfl__m_Efl_N:'_M"_N_EEcgg__“a_mU_wU_m__E___mU_n_mu_ugOu_%_§__dD__§_$__2"_$fi_gm_uU93Eflug__§__fl__________NumiE3?Q2“@3730QUE2_i___§2m__grow“D§_Nu____flueafiag_‘“___~:B_mm§E5QEEEESEmaSEEE‘mU_$_______muanHUBER_°_gm|:____~___:D_3*2ummunuflehOWMUE|DEB“:GD“______|fl__§_r_3N“3%IE52“DgmmugflfliiiNEHg“0“DBEUNS2“__~_____EH3EAEEHUU12U“_t__"_N____H____M__H__“EaWang__S_w:___h_a______mu__“__H_fl_~___H___W__8______uQ§E§5‘DgflE_mNh______wgi_gagMC8B___%mmwasmo_RE___u_3ggmagMmg_____'__D_EE_$5:“_%em_m__MBSE__gm?muNd“ECU632$HflP_fl__p_2wnREBHCHMNEEH“SE3_M§g§mmUm$w___F_R__muEDEB”3_Mfi__:M__mmayfiwgaNm___flWmUu”_._fl__Em_______u___"__5____vmungfigEm“‘mmagW2“EDDmwwwmm_Ummm_h_§_%§flENES_fl§mUEU_mmwm_E__B:m_"_,__D___m_Mgm_¥__:NMNwasgOflagNMBEEEUEEHMEWmQM_5"‘_Eg9_m__€8fi__P_E__uq__H£O§_a‘§§UU“_%5£E___m_“_m___u_Nfifl__um_E_EM“WEN?_gE$228Emgm:3U__dflE_EH__Egmflmggfi2"DWUEMMEa£3::M_AE_MDg__flH_s_§_8g_Mu§ND§N_5m‘|__M_L

‘EUmuo___n__fl__mu__m|n_____h_m______g_____w%“uL

EI__Dfl____H__\_Um|W___m_Q“mO_HNfi_n_‘__n_m_

893$U“SWEMEGEmuNmE“_____NfluDEMEEB“DigggmE3_mE___m____Q_Sgu___u_M_____~b__w_‘_“_w____u"___“_flu_w___E“G“UmQ5Mfisfiam3_Ham_____h_u~__cgm§Q_ml_5U_'_nnmuOF5EE8:$Um3m§hfi£mfisCEvEPduEa°Um___x_uEt____“"_mu_€O§UEu“E53N5__$u__n_Nb‘EU4|___gr_____Em“ZmD__£_____w“_:____§_Du_O___g__"_3__6gQM?‘_EUOEQUH“_&“_W_________dEE_¥P__“_‘Egg3flgm

I

J_Ewg_m!m|2__u°uNWHHCDQflamed

,5;|___E“n_______“Hrag3angina$23m“__m___§H__E_fiUgmEEggOugmgmggfiug_§@D_§gagO_“Mmg__A_:Um0“_=_"_2_$_EUEB_En_m_E:gmflgmvmu‘magmag_g§_5__nE953Nugag3fig3Dim“8_m_"_=D6£m_“___NwamfiwDqéfiugda3_EH___ENM_fl"____DmfiumsaSBEE“EmiV53#_‘m_gmfignUVfig,____uMRQEUBWNNmfihflfiMDmmwmmhfifim___m____H___n____WWWE__V__L_G_F_NMm_,gagN?gag¢EHmm_a_“____“‘__U_'=MEM“flfimfih§____56“:an832$M32531_r_£_M__$£m__u~‘%E_E£3mn_H§€£_"Eml__fi_N__E_"_‘____N_U=°flEn_Dug_XEUWJ3ii‘-gwsluh_Nn__“__5_‘Egg_EaDu013"“Aé_m__m"____IE_|_M_uuE§$J‘5_€g'§|_§;UfiS3_‘§_H_mg__mo$_BBgm_m_v_mWu}“_U__E8um8§_%3fl_w__§_$_z{__§g*Stj_____qumm_%N_E_____fig“U@292m___"_gag“2&5E33%MEEEB“MmmW_R_%_&_m“figEa_§sfl_~3___fl___2“8%S_E_u___2___MgNflfiifiuD323OnDnmhtgMmuDggg“QUE_§MEDOE“52$“"gig__fl_SHD__Wm65“flupgat8_n____EB_n__3__dF_H______'g_flat_F_“__Lm_MP_n_“mg;__Ufl_s_U:I“g_3___EM3~S_x__EVMuflmfi2“_E_"__EfigfiuIE3“DuD_uBm__

_

_#_mm_"_m_u__n__|E__m|_m_"_:__u____u_

or_____8m|flfl______E___Hm“2___U‘fig:M“Sumomu_%$mG"muMgflggalMuBA;_p__5Uivn___émqkstg____d_“Efl2:R____‘flawUgimmemygm__§§w9m“____a8“fig“BEEm“Egg”E_§E3_mU___mEamR_|_mfiM“"H";mu”_8‘u____1fiW»_’=3mQ___a_mfi_m________3£_Gm__Nuaqua“MCgHm_gmanmum&mfl__m_“gmm"fiM$mmwmm___m_fi__m“v_mnmEwm2”guhmugngméu_e_mgmagunwuhnd

_J_____q_MI‘]_‘___{*H_|___hm_é



,.- ~-IT-
: I
Q 236 ISISN I677-706.9 Diirio Oficial da Unifio - swan 3

5150 I18 lfg-0,0

5“ I
ric£6_

%*-naiiiiiflfi

N" 245, scnia-fcira, 22 do dozombro do 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURJT1
Avisq DE l.lc|1'M;.lin
l‘l-IEGAO N‘ 1ill7.l1.Zll.l

O Prlgooiro Oficial do Prefoilura Municlmal do MaurltilCl£,
rorno pdbilco uo oaioni reollziindo ocmme liuiui n no modulidodo
Frvgio n° 20‘I1'I.I2.20.i, do Kiri! proscncial, cujo ob_|oio o a con-
mnaciln 1-I: aerviqos or-ywecialiaoi in ii mom prosladnn nu rcaiiaaoiio do
jornurla pcdngoglaa 10IB, por lnlormédio do Socrotaola Municipal do
I-ldlicucio dc Mnurilifiiilrl. <=<\nl'urrn= capccificncéiso cuniidas no Bdilal
Convooaidrio. Alzlcrruni: ll! dod;1unclro do 2015, as DD;DD (noooéhiarm.
Mainras infon-naoiio-.¢ na soda CPL silo no Avenida Bonn rande,
55, Soninlui - Maurl|llCE. no honizio cl: D5700 Iii IZIDO i\0l'l\6-

|\‘l=iII‘ili-FIE. III do duulnbro do Z017
liP.ANClSCD DIARLLY FELIPE DE SOUSA

I-'R.EFEl'I'URA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Avlsos nr. IJCITACRO

PKEGAO PDGIESENCIAL N’ PP-013/EIII7-I')I\'ER5A5

Soiocio do mclhor piopmlu ulnwos dz: rouiolro do wows
para a fumra aquiniollo do rnaicriais do llmpoza, hldlitnizllqln o ouuoa
inaieriala ll: condom». ilwinniion na divomia nidadon Adrninisv
irrnivas (Soarouirias) do Prololiura Municipal do Momdo Now. do
-uonlo onm iii cspocifiiraoéuu o qunntidiidos oonsiantcs no wmio do
roferonoia. 'l‘ipo: Menor Preco por Lore. A Comimio dc Fngiu on-
municn ma iniorwinndnx qun no dia 08 do jonoiro do 2018. an 09:00
hum. no sala do Comiislo do Llcliacao, esunl reuebmdo on on-
volupes oi: prupnam do prunes o hubiliiui-iiu.
PRHGAO PIIRSENCIAL N‘ l'l'-ONIZIJI7-SESA (REPETIC/KO)

Conl-rulooio ilv pro-alavao do oorvicus do locaqllo do volculos
divcrsoa, denliiudox no tiiiioiiinliiiicnln ups.-niulimnl do Sislwma do
Smiilo. rioxlo Municipio. am conformidadc as ospoclllcacoca e quan-
zldadea oonaianiea do anew I do orlluil Tipo: MIHUI‘ Proco Monsal
pnr Lula. A Comissdo dc Profido ooniumca ooa lniercaooilufl qua om
vlmldir do nllcrnofio do Icrmo o rolimincin. vorn Rornarcar o curramc
pan n dia l0 dojanelro de 10lli an 09400 ham. no oaln do Con-iiuao
do Licilnoflo. asloril rocobondo Oi envelopes de piopoaui ml: pngmi o
hnlilillflcin. an domain ulsiuiullnu pvrrnamoom inalioradu. Maiorcs in-
forniaqoes amivés do lone (l-ll! 3-521.1331),

Mnrmln Nnvii - CE. 2| do clczcmbm dc Elli‘!
JORGE Al.JGUS‘l'(J CARDOSC) DO NASCIMENTO

A Cuinissllo

PREFEITURA MUNICIPAL DIE PIEREIRO
AVISO nu: RETIFICACAO

A C<»mlfl>si\\ Pcnnnnonil do Lioliaoflu do Prefelniro Muni-
cinul dc Pcri:lmI(‘.‘I-1. diam: do ncocruirliulo do ralificaodo do licm
4,»-,5‘-4. do Tumoila do Proud n" l8l2.0l/ZUI7, pulslli.-ndo no DOIJ dia
ll)/I2/I 7, pag. IE2 - Stain J. cujn objnin a a coniratacao do pic-axafflo
rio servicos do obra do pavimonmgfio om pnrnlol ipodo no Slio
Lagun Nova, Silio Conlonia: 2 lfiiuo Coolann no lminlcjgiu do Po-
roiro-Cl:' oonfurini: Tirrmo do music N‘ 008/CIDADES i1l1. nuln
confonnc cspccillcacoes do li1l‘:)l0 I. Undo w I0: ~i.2.$.4- Ganmtia dc
niamilvnoio dn proposla. no valor dc R3 2111,54 (duia mil cunlo o
vinio o uni roalo n cinqucnln c qunim ooniavos). corroapondonic n
l,0"A- (hum por canto) do valor iesrlnindo do liciluoiio, praviaio no
sulmcm L2 dam Edilal. o our muolhida no Banco do Email. Agfincia
4047-9, Coma-Corronre n' 4781-I. om nomo da Proi'oil1.n'a Municipal
do _Pi:rciru, ii qunl ma nncaminhoda an scior de Tcmulm-iu Municipal
(no o 2' ($c¢%uudo) din iilil unlvrior ii data do ohomlra do llcinicio)
quo disponihi izani o ramho ospecillco c dofinliivn. onso a gnranlia

'-"ilnrucniadu calm dcvlilnmcnlo rogular. I.A':|l~5¢2 4.2.5.4- Garoniiu do
nmnuluncilo da proposm. no valor ii: RS 4355,74 (quairo mll ire-
zenloil o oinqliuiiiu u cinon nails c solemn e quouo oonuvunj. cor-
mnivnrlonln a l.0‘V| (hum our ccnmi do valor oinimiidq do liqmican,
proviaclo no subllom 1.2 dull: Bdiinl. a our rooolhlda no Bnnon do
l§i_uaIl, mgéncin 404')-9, Conia-Corronru n‘ 4732-i. om nnmo da Pre-
l0"\1l'n ulllfllpfli I-I0 Pl=1_\-"fin. it quill ooni ancaminhodu on noiur rli;
'l‘:noum|'io Municipal [alo o 2" (Segundo) din fllll anlorior d data do
lI1"=I'lW‘P I'll iiflllfliflfli quo dlariuniiilliznrii o rooilao espoolllco e do-
finnlvo. coin o giirnnlin nproocnlada oniiga dovidunionlo rvulnr. Doaio
i'm11in, fiun none: icrmos rcilflcoilm lcnndo I'i55|II\ ina‘.Il:|-ad“ on
demon iIEI\QifiI$I\Il\UIU.l do odiial, acimo cnano.

Peieim-til’. Iii rlc ilmmnm do 2017
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

l‘rusidi:|m: do Cnnmiialln '

lNliSl.lI.'TA DO DIE Jlll.(ZAMl=1l\‘T()
‘I‘OMi\DJ\ DE PRECO N‘ 23.l‘l.0lI20|7

A Clrmlnnio do Llciuigllo i:oinu||ii-:i| loo inioromidoi o M-
Si-lllndb do RUB |5f\'lP\\I_\l-I :in_ moons alusivn a T0rl1ll(IlI ell Prison N“
22111-0|/2017, oujo Diijflifl a u conlrnlaoiio da prosiaciio de :itrVl||:ml do
Phi‘-\ d= ""=""|P-"viiii do Purdue do La on. Sod: do Muriiclplo dol"¢wirnlCE, ooiifnrrnn Convéniii N“ O19lE‘llLiADESl20l7 Prnoflnnn N"
Z71 I256/29l7fMAPP-3575. tudo conl'o|-mo Eapggifiddqdgg do Adam
I. llikponelo do sogulnie |‘¢:ii.lIlndr_ii ii qmpmn \’_‘ON§TRu1_,{MP Cangq
mliafli ¢ 5¢l'\li$‘l)F I.-TDAJIIE, CNPJ N‘ |7.45R,O4OIOO(||-84‘ “Pm.
auiuim manor valor omre an |;i-iiicivn-omqii, valm lflhll do R5
I-U1-5l\'L35 (liflrn milhifl, dumonlos c \il1l¢ c um n-iii 55i5cg|'|1Q5 g

dnz ruin e irlnhn = acls cminvml). Mo uonfnrmc Ala o Mnpn Com-
paniivo do pmoo. A panir dosia dam t'|co_ abcno plaza recumil
proviolo no Ari. I09. inoiao I, alioao lo do Lm Fodoral n" 8.666193 I:
ouas poaiovlom aliempbfl

Porn-irn - CE. Ii do IIil'}<\Il'\\|1i'1l do 30!?
ERMILSON DDS SANTOS QLIEIROZ

Proeiidonw 41 Crvmiwlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
_ avlsus no |.lcn'ac;An

r|u:G.\0 PRESENCIAL N’ 2017.12.20-GUI
U Municlplo do Rorlumlau-CPI ummiu do non Prcgpcim do-

signndo o Eqoipo do Apoio iorna p\'ibIico ara o CDl'iIll:OIl‘ll¢|lIO do:
inlncmiadeia, qua nu dia 08 do janoiro do ‘I018, is 09h10mln, dard
lnlclo ao Prefiao Presenulal N‘ 2Dl7.l2.2D-D01: Tipn: Monur Prooo;
Criidrio do .lu gamcnio: por liom; que Lem como Obgtllifil a Sologio
ii: Propom main Vonlnjoon pm: Aquisiolo do Com usilvois, Plliroa
e Lubrilloames. deaunadon no Al-mliioolmonio do Frnl-a do V|l5|,||¢5
dos Unidados Gooinraa do Municlpio do Rerluiabo-QB, conli-irme Tn-
mn dc Rcrcréiici-. on iniemiwdoi poilwilo adquirir o Eiiiuil o nu:
anoxos, no ondoriém: Run Dr, Qavoldo _Hii|1i’n'iu [,\111'|t,i5, N‘ I76,
Canlro, Roriumbm B, oa horario do expcdionie dun Oflh is l2h ¢ ulna

in l7h o ohlor rnvia inforrnaoboo, airavds do Iblcfonoz (88) 3637-
Q.

FREGAO FRI-ZSIENCIAI. N" 20|7.I2.2l|-U02

D Munlclplo do Re:-luullm-(IE. omviio do wu Progociro de-
signndo o Equipo do Apnio IO|'Ilil pohiico gm-a o oonluzcimonln rim
inlcmaudnu. quu nu din 03 do janoiro do 0lli, as l4h30m|n, dari
lnlcio ao Prcgiio Proacncloi N‘ 20l7.l2.20-O02; 'l'|po: Manor Frcqo;
Criiorio do Juignmonio: por ltom. gun: xcm como Olajcilvo n Sclooio
do Propom Main Vanliuuiui para: arvioos do Publicidade Legal dc
mutorios do inicrosse dos Ualdadoii Gcaiiuruil do Municipio do Rm
rlolaha, om lornaio do Orando Clroulacllo do Emdo do (Ieuro o
Dllrlni Oiiillfllfi. \=¢=hl'flfMo Tuimo do Rafarinoia. O: inlorossodos fo-
deriio ildtwlfif o Bdiui e ieus anexoa, no endei-ego: Run Dr. Own do
Hnniirio omos. N“ I76, Coniro, Roriutabo-CE, no hnrdrlo do ox-
podionld rm Dlih is l2h o dos liih an l7li o oblor main iiifommcfioa.
arravé: do ‘l‘eli:l‘one: (Bit) 3637-li‘lli4.

Roriuiaha-CE. 2i do dl!1.£l\li7l’0 do ZDI 7
JOAO PAULO RODIUGUES PAIVA

Plcghitiill

FREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANAno cam: _
SECRETARIA MUNICIPAL DIE SALIDE.

_ AVISO mt l.lClT.\¢,i0
l'REG.\u PR1-I5ii£NCIAL N‘ 2n|1.|:.l4.l

A Pwfuiluru Municipal do Samnna do Canri, comuoicn non
lmoroisados quu liml Iuoiizu liuiiuoliu I1! modalidodo Proglo Pre-
aenoial do lino manor proco - Rogisuo dc Flows para ovanlual o
Ihlura nquiaioflo do fénaros 8III'l'll:IlliCIl)i, lhilos = veruimoi, qqi-no; q
Aves. mmerlnl dc hi? cno. limpm o doiecanivcls c doacllo douinodua
a alandor as necess dades ilu Socrelniin Munioipnl do Saiido do Pre-
foiluro Municipal do Santana do Carioi-CE. ennfnn-no nopociiioaooes
cnnalomes no lnurnlnnnln Cnnvooatorio. com data de ohcmira aru <1
dia 08 do Januiro do mill, iia OM00 horas na sod: do ProIi:liura
Municipul do Snnlana do Carlri‘C£, no auor do i.i¢i|iiq5q;_ O Edital
uni dlaponiwl nl mlo da I'roi'oiiuni Municipal do Sanmnu iiu Cllriri.
no Salli do Conn:-silo do Llolmqjn, rm Rina Dr. Josi! Au no do Armor).
387 - Coniro, bom oomo no Fermi do Llcliuqbca do ‘FIE/I‘Cl\rl-CL.

Smiimui do Cnriri, 2| do Uexemlaro do 2i'Il‘!
IZMIDICI RODRIGUIZS XAVIER NIZTD

l"rogoi:iio

PR.Ei-‘E11’URA MUNICIPAL DE SOBRAI.
_ AVISO IJE l..lC'l'l‘A(.':\0PREGAO rnzsnracuu. an ‘I5/20!‘! . sun - ADENDO 02

Cono'ai do Llcim boil Dnln do Abornura: 26Il2l20l7, iiu I011
ii-luriiriu do Braliliii). OQJETO: Cont.»-nliii,-.io do possum fiaica old“
{uridlcnéwora I proulaoio dos scri/igloo do rransgulrio oaizolar. Valor do
1-dllilii ralulm Madulidm-l : Frag o |'r¢$i.\nCIl‘lI N’ 075/2017 . gm;

- r\i|=l1d0 02- i'NI"ORMAC3E5: Silo: I/ww.sobral.cc.gov.br, [ACES-
SE - I.lClTACOE.S) o a Run Vlrialo do Micloiroei. N“ L250. 4' andar.
Panel: (iill) 3671-IIS7 o 1254,

5:-lwul-FE, Z‘-i do diyzernhm do 2lll7.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCH

Piunncim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOFOLE

RESULTADO DE HABILITAEAO
1‘0n-mun oz onogzns n" 7,00; (|17..T|'I

_ A Cflmlfiflfl Form“-fl=nl¢ do Lioilaciio do Proreiiorq Mum-
Clpfli \‘-it Sfllilhdroll. nolifioa nos il\lCfb||i.lliIfih_ (I mmliadd dd _|,,|.
llimonlo do habi lioolio do TI1|'|13(‘I do Prom; 11* ()7_nu312(l| 7_TP_ Cqjg

objelo E a coniialooio de ornorosa para a exocucdo de reporfilamenlo
: [|l\|ii'|$trll.l¢..Ii1.'| nafollloa cm AAUQ (Bnirruil COHAH ¢ Clonlroj no
Municipio do Solondpolc, do inrerosso do Sootomria do Inflooarruiura
= Mel-I Amhiama. Emnrma Hnhilimdaa: Euipu Eniiinnlvm-in Lido ME.
koaumo Consrrucbas Lida, Vnp Conslrucooa Lida, Abrav Consnucbcs
Services Evemon e Looaciin Eiioll EFF. Emnrrm innhililndnul ARN
Enganharla Lida. Floa abarlo, a pi.l.l1lf dciia dam, o prazo recuraal
eaiaboleolno no mlgo I09, inolm l. ulinun ll dn Lci do Lifiilaoflvn
Vigcnlo. Moiorcs lnfominqdos lolofono (H5) 99913 I703.

Suloiiopolo - CE. 2i do ilozombm do 1017
'i'LiLl0 MARCOS BRAUN NETD

l‘n=air.li:rili: do l-'.'|\niis:\£i<\ l’arn1anunlu ilc Liciioyliu

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISU DE LICITACAU
PRRGXO PRFISENCIAI, N‘ l3.ll0.\I10l'I

A Progooira Municipal lorna piibllco para conlioclrnonlo iloo
lnleresndo: que, Ilene dia ID do Jlmoim do EDIE in I4 hnran. on
Sodo dn Cornissflo dc Licltaciks localbado mi Run Major Soles, n"
28. En-\a:lro, iJmirimfCE. ward mlizando aesnio para Credoncia-
mcnio. roccblmonlo c abcnuru dos uwelopu :1: prnpoiiluii dz pi-non;
e Hi|liiIil||$§0 porn o nhjoln: oolooilo do rnclhor nruposlo para roglstro
do proco: visando lliiuros e ovenmula lnmcoimenloa dc up-non ro-
amirilia (odullu e infuniil) com nu sorn trnnslado e ornamoniuciiu
Iiinobra para aiondcr as demandas do Secreiaria Municipal d: An-
alaiéncla Social do Umlrim/CE O odiuil o sous animus onouniram-no
disponiveis no ondereco aclroa. daa 08:00 as 12:00 limos no |'M:|D iiiliu
elolrfinloo do Tldhunal do Conlns do Ealndo do Coard (TCIJJCII).

Umirim-CE, 1| dc dcxemhro do 2017.
LAIANA HER-Y MOREIRA FREIRE

I'ii:ilui:Ii'il

ESTADO DO ESPIRXTO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

D0 NORTE

AVISO nr. HOMOLOGACAO
roman PllF.5F.l\'CiAl. N" so/:01?

O Froloilo Municipal do /igua Dace do Norm. E-nluclo do
Eipirilo Sonio. no uao do suas airibuiooos legals, FA1 aabor o Co-
misalo Pnmumonlu do Liciiaoio quo juloou e ELI-1.

RIZSOLVE:
HOMOLOCIAR o Julgamemo do Fmcedlmenlo l.li:ilon'|rio

Modalldnzlc Prouiio Frononclal. do aoordo com o Poreoor Jurldicn,
iendo oomo veocedonu a emprenn EMFRESA MERCEARIA SAN-
TANA ~ CNPJ 39.620075/0001-IJI1.

Auuu Duo: Nona-ES. 20 do LIEICl’l'lI)fO dc 1017.
PAULO M/\R.CiO LEITE RIBEIRO

l‘l'fll'\!llil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

_ EDITAL
Conivucnc-K0 ruoucn PARA QU/iLlF|(:,\t,‘.i0 DE

ORGANIZAC/i0 BOCIM.
Frocesso n‘ S.7i;l7l10i7
Ohjwlnz Convooavllo Poblica pom qualificuqio do Organizaollo Soaiol
com ooenum ii: pruo para Cadaoiro do Pciisoaa minim do Diruilo
Privado iiom fins luerallvoa. q--= lcnham iniorcasc cm ohm Quo-
llflcacilo coma Organizaqao Social no Munluiplo do Baixo Cluauidu.
no iimbiio r.lo:l Sci-vicoa do Suiiilo. orn conionnldude com ll Lei Mu-
niolpal n‘ HHS, do 21 dc rnurco do 20i7 o o Dowolo Municipal n'
1806/2017.
Dim Limit: para apruenmgio dc iiooumonlos do: iniorciniadoai: nlé
Cl3lIll!20I8 don 08:00h in i!:lli.lii. no Prnlocolo Gm-al da Pr|:l'cliur.i
Municipal cl: Hillao Uunndu.
Dala do publlcoollfl d0 Rbilull-wdo porciol do andliso do diicumoniiwfloy
oié OSIDHJOIII.
Fruao do prowoolianodo do Reoursoa: nié din |2I0|l20I8_
Pllbllmoo do Ran-iluiilo Final: alt lilo!/lulu,
Rolirado do Edlial: polo mo; pmbg.o¢_3ov.m_ 31¢]; owl];
uilin@prnbg.o:.gov.b|; aolicimilo polo Tul. 17-3'!.I2-K900 ou payday]-
mem: no SEA Fl/PMBG/ES.
Fund. Legal: Lcl Municipal ii" 2.915/2017, D¢(:rciu Nunflqllvq “-
S306/Z01? e Lci Ftnltrni n" l3.0l9IZ0ld o auiu llllzrogdqi
F-"\l=w¢o= Run Francisco F¢l'i’¢II'll n’ 40, Solo. n‘ zcii, comm
CHI-'I19.73 D-DOD.

Uaixo Gunnriu-I-I5. 20 do dozombro do znn.
JOSE DE QARRO5 NETO

Prvfaiio
E!“ *1"-‘I-\""=fll\' Milo wr vari ficndo no =i»<l~.-rwo olomlniao htlpi/N/\|rW,In -I9-""ii?l‘l'il\l|i1l'lliIifW-\LllIh‘Il. Docurnonln oooinado dlglmlnionl: cnnfnri-no MP n' 2.200-1 do 2-$103/2()f)l_ qug innimi Q
WI" “M3” °°°3m|7l337°°335 Irllillflilnllllrl do Chaim Piililioaa Bmiiaim . |cp.gmi1_


